
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 
 
 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
 
aufgrund von Bauarbeiten fallen Züge der Linie RB 26 zwischen Mainz Hbf und 
Ingelheim an oben genannten Tagen aus. 
 
Für die ausfallenden Züge wurde eine Schienenersatzverkehr für Sie eingerichtet. 

 

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.  
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 
 

Zugtyp RB

Zugnummer Bushaltestelle 12946 12946

Gültigkeit

18.05. + 

08.06.23

18.05. + 

08.06.23

Mainz Hbf Haltestelle "N"; Airport Shuttle, vor Hotel Hammer 3:10  3:10

Budenheim Haltestelle Hauptstraße 3:31 3:16

Uhlerborn Haltestelle (Budenheimerstraße) Waldeslebenerstrasse 3:39 3:19

Heidesheim Haltestelle Bahnhof 3:45 3:23

Ingelheim Haltestelle am Bahnhof (Haltestelle"A") 3:55 3:28

Ingelheim 4:05

Gau Algesheim 4:08

Bingen-Gaulsheim 4:13

Bingen (Rh) Stadt 4:16

Bingen (Rh) Hbf 4:19

Bemerkungen

Anschl 

12766 ab 

Bingen 

(Rh) Hbf 

nach Bad 

Kreuznach 

Abfahrt 

04:30

Zugausfälle  
Mainz Hbf◄► Bingen (Rhein) Hbf 
am 18.5. + 8.6.23  

RB 26 


